



No. DOCUMENTO
COMEDORES ECONOMICOS-MAE-PEEN-2020-0002

Comedores Económicos del Estado

14 de abril de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 5

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: COMEDORES ECONOMICOS-MAE-PEEN-2020-0002

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS, ARTICULOS DE COCINA, DESECHABLES, DE HIGIENE Y DE LIMPIEZA PARA OPERATIVO DE LOS COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO POR DECLARATORIA DE EMERGENCIA A CAUSA DEL COVID 19

Rubro: Alimentos y bebidas, ARTICULOS DE COCINA, DESECHABLES, DE HIGIENE Y DE LIMPIEZA
Planificada: No

**Detalle**

ITEM	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cant	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	50171831	2.3.1.1.01	SALSA DE TOMATE 6/7 CAJAS	1,000.00	CAJ	\$ 2,455.00	\$ 2,455,000.00
2	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE 30/1 LATAS	1,000.00	UD	\$ 1,495.00	\$ 1,495,000.00
3	50171548	2.3.1.3.02	AJIES CUBANELA (LIBRAS)	30,000.00	LB	\$ 39.00	\$ 1,170,000.00
4	50171830	2.3.1.1.01	AJO EN PASTA 4/1 (CAJAS)	800.00	CAJ	\$ 3,254.00	\$ 2,603,200.00
5	50221101	2.3.1.1.01	ARROZ SELECTO 125/1 (SACOS)	9,000.00	UD	\$ 3,287.00	\$ 29,583,000.00
6	50161509	2.3.1.1.01	AZUCAR CREMA 125/1 (SACOS)	200.00	UD	\$ 3,700.00	\$ 740,000.00
7	50101538	2.3.1.1.01	BERENJENAS (LIBRAS)	60,000.00	LB	\$ 16.00	\$ 960,000.00
8	50101538	2.3.1.1.01	CEBOLLAS (LIBRAS)	25,000.00	LB	\$ 55.00	\$ 1,375,000.00
9	50111510	2.3.1.1.01	CARNE DE CERDO EN BANDAS (LIBRAS)	90,000.00	LB	\$ 85.00	\$ 7,650,000.00

01

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	50101538	2.3.1.1.01	CILANTRO ANCHO (PAQ UNA LIB)	300.00	UD	\$ 40.00	\$ 12,000.00
11	50192901	2.3.1.1.01	CODITOS 400 GRS (FARDOS)	5,000.00	UD	\$ 270.00	\$ 1,350,000.00
12	50192901	2.3.1.1.01	ESPAGUETIS 10/1 (FARDOS)	5,000.00	UD	\$ 270.00	\$ 1,350,000.00
13	50221001	2.3.1.1.01	GUANDULES SECOS 100/1 (SACOS)	600.00	UD	\$ 4,475.00	\$ 2,685,000.00
14	50101543	2.3.1.1.01	HABICHUELAS ROJAS 100/1 (SACOS)	2,000.00	UD	\$ 4,900.00	\$ 9,800,000.00
15	50101543	2.3.1.1.01	HABICHUELAS NEGRAS 100/1 (SACOS)	600.00	UD	\$ 4,500.00	\$ 2,700,000.00
16	50221001	2.3.1.1.01	MAIZ DULCE 24/1 (CAJAS)	1,000.00	CAJ	\$ 1,345.00	\$ 1,345,000.00
17	50171550	2.3.1.1.01	OREGANO MOLIDO (LIBRAS)	300.00	LB	\$ 50.00	\$ 15,000.00
18	50111510	2.3.1.1.01	CARNE DE POLLO ENTERO SIN EQUIPAJE (LIBRAS)	300,000.00	LB	\$ 48.00	\$ 14,400,000.00
19	50171551	2.3.1.1.01	SAL MOLIDA 110/1 (SACOS)	350.00	UD	\$ 760.00	\$ 266,000.00
20	50112001	2.3.1.1.01	SALAMI 3.5 LIB	25,000.00	LB	\$ 55.00	\$ 1,375,000.00
21	50171831	2.3.1.1.01	SAZON LIQUIDO 4/1 (CAJAS)	1,000.00	CAJ	\$ 940.00	\$ 940,000.00
22	50101634	2.3.1.1.01	TAYOTAS (LIBRAS)	28,000.00	LB	\$ 15.00	\$ 420,000.00
23	50101538	2.3.1.1.01	ZANAHORIAS (LIBRAS)	40,000.00	LB	\$ 30.00	\$ 1,200,000.00
24	50111510	2.3.1.1.01	CARNE DE RES EN BANDAS (LIBRAS)	85,000.00	LB	\$ 85.00	\$ 7,225,000.00
25	50101634	2.3.1.1.01	PLATANOS VERDES (UND)	10,000.00	UD	\$ 17.00	\$ 170,000.00
26	50171707	2.3.1.1.01	VINAGRE 4/1 (CAJAS)	1,000.00	UD	\$ 290.00	\$ 290,000.00
27	50101540	2.3.1.1.01	PAPAS (LIBRAS)	100,000.00	LB	\$ 20.00	\$ 2,000,000.00
28	50171831	2.3.1.1.01	SALSA CHINA 4/1 (CAJAS)	600.00	CAJ	\$ 587.00	\$ 352,200.00
29	50171552	2.3.1.1.01	CALDO DE POLLO 2500 GRS (CAJAS)	500.00	CAJ	\$ 590.00	\$ 295,000.00



0.7

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



30	50121538	2.3.1.1.01	MERO BASA REFRIGERADO (LIBRAS)	5,000.00	LB	\$ 77.00	\$ 385,000.00
31	50131606	2.3.1.1.01	CARTONES DE HUEVOS 30/1	200.00	PAQ	\$ 160.00	\$ 32,000.00
32	50201706	2.3.1.1.01	CAFE 20 LIB (FARDOS)	8.00	PAQ	\$ 6,000.00	\$ 48,000.00
33	50202301	2.3.1.1.01	BOTELLAS DE AGUA 20/1 (FARDOS)	75.00	UD	\$ 162.00	\$ 12,150.00
34	52151807	2.3.9.5.01	CALDEROS DE 4 OREJAS CON TAPA 42 LIB (UND)	12.00	UD	\$ 6,956.52	\$ 83,478.24
35	52151807	2.3.9.5.01	CALDEROS MEDIANOS CON TAPA 20 LIB (UND)	7.00	UD	\$ 3,889.57	\$ 27,226.99
36	27112004	2.3.6.3.04	PALAS REMOVEDORAS DE ACERO INOXIDABLE 36 PULG(UND)	10.00	UD	\$ 3,773.97	\$ 37,739.70
37	27112004	2.3.6.3.04	PALAS REMOVEDORAS DE ACERO INOXIDABLE 48 PULG (UND)	10.00	UD	\$ 4,800.00	\$ 48,000.00
38	48101803	2.3.9.5.01	CUCHARONES DE SERVIR (DOC)	5.00	DOC	\$ 526.96	\$ 2,634.80
39	48101803	2.3.9.5.01	CUCHARONES DE HABICHUELAS (DOC)	3.00	DOC	\$ 521.74	\$ 1,565.22
40	52151802	2.3.9.5.01	SARTENES DE FREIR 10 PULG (UND)	5.00	UD	\$ 913.91	\$ 4,569.55
41	48102106	2.6.5.2.01	BOWL PARA CONSERVAR ALIMENTOS (UND)	50.00	UD	\$ 2,226.09	\$ 111,304.50
42	48102106	2.6.5.2.01	BOWL DE ENSALADA EN ALUMINIO GRANDE (UND)	10.00	UD	\$ 4,446.09	\$ 44,460.90
43	48102106	2.6.5.2.01	BOWL PARA ENSALADA EN ALUMINIO MEDIANO (UND)	10.00	UD	\$ 1,565.22	\$ 15,652.20
44	27112601	2.3.6.3.04	ESPATULAS DE METAL 6 PULG (UND)	6.00	UD	\$ 217.39	\$ 1,304.34



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

45	52151807	2.3.9.5.01	OLLAS DE 10 LIBRAS CON TAPA (UND)	5.00	UD	\$ 5,245.98	\$ 26,229.90
46	52151807	2.3.9.5.01	OLLAS DE 20 LIBRAS CON TAPA (UND)	5.00	UD	\$ 6,446.96	\$ 32,234.80
47	47121804	2.3.9.1.01	CUBETAS CON TAPA 4 GLS (UND)	12.00	UD	\$ 443.48	\$ 5,321.76
48	42131601	2.3.2.3.01	MANDILES IMPERMEABLES (UND)	100.00	UD	\$ 565.22	\$ 56,522.00
49	42131601	2.3.2.3.01	MANDILES DE TELA (UND)	300.00	UD	\$ 504.35	\$ 151,305.00
50	52151502	2.3.9.5.01	PLATOS DESECHABLES BANDEJA DOBLE CON DIVISION 200/1 (FARDOS)	20,000.00	UD	\$ 1,200.00	\$ 24,000,000.00
51	52151503	2.3.9.5.01	CUCHARAS DESECHABLES 1000/1 (FARDOS)	5,000.00	UD	\$ 826.09	\$ 4,130,450.00
52	52152002	2.3.9.5.01	TAPAS DE ENVASE DE HABICHUELA 4 ONZ 1000/1 (FARDOS)	180.00	UD	\$ 1,739.13	\$ 313,043.40
53	52152002	2.3.9.5.01	ENVASES DE HABICHUELAS 4 ONZ 1000/1 (FARDOS)	180.00	UD	\$ 1,739.13	\$ 313,043.40
54	47131805	2.3.9.1.01	DETERGENTE EN POLVO 30/1 (SACOS)	300.00	UD	\$ 826.09	\$ 247,827.00
55	47131807	2.3.9.1.01	CLORO LIQUIDO (GALONES)	200.00	GAL	\$ 82.61	\$ 16,522.00
56	47131821	2.3.9.1.01	DESGRASANTES (GALONES)	50.00	GAL	\$ 161.74	\$ 8,087.00
57	47131810	2.3.9.1.01	JABON LIQUIDO (GALON)	200.00	GAL	\$ 139.13	\$ 27,826.00
58	47131803	2.3.9.1.01	DESINFECTANTE (GALONES)	300.00	GAL	\$ 86.96	\$ 26,088.00
59	42131611	2.3.2.3.01	GORROS DESECHABLES 1000/1 (CAJAS)	50.00	CAJ	\$ 2,278.26	\$ 113,913.00
60	47131704	2.3.9.9.01	DISPENSADOR DE PARED 1000 ML (UND)	70.00	UD	\$ 782.61	\$ 54,782.70
61	53131626	2.3.7.2.03	GEL ANTIBACTERIAL (GALONES)	300.00	GAL	\$ 2,104.35	\$ 631,305.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



62	47131818	2.3.9.1.01	AEROSOL DESINFECTANTE (DOC)	10.00	DOC	\$ 6,347.83	\$ 63,478.30	
63	47131803	2.3.9.1.01	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES 1 LIBRA (UND)	50.00	UD	\$ 334.78	\$ 16,739.00	
64	42132201	2.3.9.3.01	GUANTES DESECHABLES 1000/1 LATEX (CAJAS)	100.00	CAJ	\$ 3,139.13	\$ 313,913.00	
65	47121701	2.3.9.1.01	FUNDAS NEGRAS 55 GLS (UND)	20,000.00	UD	\$ 5.22	\$ 104,400.00	
66	14111704	2.3.3.2.01	PAPEL DE BAÑO INSTITUCIONAL 12/1 (FARDOS)	100.00	UD	\$ 543.48	\$ 54,348.00	
67	47121701	2.3.9.1.01	FUNDAS TRANSPARENTES 17 X 22 1000/1 (FARDOS)	1,000.00	UD	\$ 4,765.22	\$ 4,765,220.00	
68	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBAS PLASTICAS 20X12X9 (DOC)	30.00	DOC	\$ 1,074.78	\$ 32,243.40	
69	47131503	2.3.9.1.01	GUANTES DE GOMA FUERTE (DOC)	50.00	DOC	\$ 660.87	\$ 33,043.50	
70	48101803	2.3.9.5.01	CUCHARONES DE ARROZ (DOC)	20.00	DOC	\$ 521.74	\$ 10,434.80	
71	47131831	2.3.9.1.01	ACIDO MURIATICO (GAL)	100.00	GAL	\$ 86.96	\$ 8,696.00	
72	47131825	2.3.9.1.01	TREMENTINA (GALONES)	50.00	GAL	\$ 445.22	\$ 22,261.00	
73	47131501	2.3.9.1.01	BRILLO MAQUINA DE METAL (DOC)	100.00	DOC	\$ 243.48	\$ 24,348.00	
74	14111704	2.3.3.2.01	PAPEL HIGIENICO 12/1 (FARDOS)	20.00	UD	\$ 600.00	\$ 12,000.00	
Monto total							\$	132,692,112.40

Plan de entrega INMEDIATO


 Domingo Jiménez Reyes



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino